

Ochotnicza Straż Pożarna
Cieszyn-Boguszowice
Ul. Frysztacka 131
43-400 Cieszyn



Cieszyn, dn. 18.11.2022

URZĄD MIEJSKI w Cieszynie	
Wpł. 22. 11. 2022	
Wysl.	Zarząd. BRM
L.dz. 31605	zał.

Burmistrz Miasta Cieszyna
Gabriela Staszkwicz
Przewodniczący Rady Miejskiej
Remigiusz Jankowski
Radni Rady Miejskiej w Cieszynie

Szanowni Państwo!

Od przeszło dwóch lat nasza jednostka stara się o pozyskanie używanego samochodu z zasobów Państwowej Straży Pożarnej. Wyprodukowane w 1991 roku Volvo zostało sprowadzone do naszej jednostki z Holenderskiej straży pożarnej 12 lat temu. Był to dla naszej jednostki wielki skok technologiczny. Samochód znajduje się w ciągłej eksploatacji do dnia dzisiejszego. Niestety, nękające nas coraz częstsze awarie, a także wysokie koszty ich usuwania spowodowały, że Zarząd jednostki w 2019 roku podjął się zbadania możliwości pozyskania nowego pojazdu dla naszej jednostki. Podjęta w 2020 roku uchwała Walnego Zebrania zobligowała Zarząd do oficjalnych już starań o pozyskanie nowego, bądź używanego samochodu. Wybór padł na pozyskanie używanego samochodu z zasobów Państwowej Straży Pożarnej. W czerwcu 2020 roku Zarząd wystosował oficjalne pismo do władz miejskich z prośbą o pomoc w pozyskaniu takiego samochodu. Odpowiedzią było zapewnienie przez władze miasta o chęci współpracy. Taka odpowiedź spowodowała, że rozpoczęto rozmowy z miejscową Komendą Powiatową PSP. Niestety w tamtym czasie ww. Komenda nie posiadała możliwości przekazania samochodu naszej jednostce. Dopiero w bieżącym roku otrzymaliśmy odpowiedź, że w roku 2023 planowana jest wymiana średniego samochodu w strukturach tutejszej Komendy. Niestety kolejka jednostek, które chciałyby pozyskać taki samochód jest długa.

Dla nas wymiana samochodu jest niestety smutną koniecznością. Coraz częstsze awarie samochodu objawiające się przeważnie podczas akcji ratunkowych, czy wyjazdów do zdarzeń powodują w naszej ocenie brak możliwości niesienia skutecznej pomocy potrzebującym. Boimy się również, iż stan samochodu może powodować zagrożenie również dla korzystających z niego druhów. Już podczas tegorocznej kontroli gotowości jednostki została zwrócona nam uwaga, iż samochód powoduje duże trudności w pracy.

Aby jednak móc wymienić samochód na ten pozyskany z PSP, on sam musi zostać zastąpiony. Dlatego ze zdziwieniem przyjęliśmy informację, że wniosek Komendy Powiatowej PSP w Cieszynie o zapisanie środków na zakup nowego samochodu dla PSP nie został ujęty w Budżecie Miejskim na rok 2023. Niewątpliwie te pieniądze przekazane przez Miasto Cieszyn spowodowałyby, że możliwość pozyskania używanego samochodu mogłaby stać się realna.

Zdajemy sobie sprawę, że nadchodzący rok będzie ciężki finansowo. Każdy z nas widzi to w swoich własnych budżetach domowych. Jednakże bezpieczeństwo mieszkańców naszego Miasta w naszej ocenie nie jest dobrym obszarem do szukania oszczędności. Niech każdy z Państwa zada sobie pytanie, czy warto oszczędzać na zdrowiu i życiu naszych mieszkańców. Dla nas odpowiedź jest jedna – Bezpieczeństwo naszych mieszkańców jest najwyższym priorytetem.

Nawiązując do wcześniej wspomnianej Państwa odpowiedzi o chęci współpracy przy pozyskaniu używanego samochodu dla nas - APELUJEMY o ponowne przeanalizowanie możliwości zapisania w budżecie środków dla Komendy PSP w Cieszynie na 2023 rok na najbliższej sesji w dniu 23 listopada 2022 roku. Dzięki temu szansa na to, aby i w naszym garażu stało nowsze, bezpieczniejsze auto, znacznie się zwiększy.

Z wyrazami szacunku,
w imieniu wszystkich cieszyńskich strażaków

Zarząd OSP Cieszyn Boguszowice

NACZELNIK
O.S.P. Cieszyn - Boguszowice

Miecz
Miecz Krzysztof

PREZES
OSP CIESZYN - BOGUSZOWICE

Cieślak Tomasz
Cieślak Tomasz